
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/420/23 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211 ust. 4 i art. 212 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 

1. Dochody budżetu w kwocie  55 156 288,32 zł, 

z tego: 

1) dochody bieżące    42 051 032,92 zł, 

2) dochody majątkowe   13 105 255,40 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie  64 164 482,30 zł,     
 z tego: 

1) wydatki bieżące    41 042 955,85 zł, 

2) wydatki majątkowe   23 121 526,45 zł. 

§ 4. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie  9 008 193,98 zł,  

 który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych  9 008 193,98 zł, 

§ 5. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 

1) przychody     10 659 647,15 zł, 

2) rozchody     1 651 453,17 zł. 

- zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10 października 2023 r.

Poz. 5375



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Świeszyno. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5375



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 9 956 772,67 10 370 671,74

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 063 791,42 2 083 814,49
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 20 023,07

Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 555 859,70 7 949 735,70

6258

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

528 866,00 922 742,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 397 183,00 413 519,09
Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 79 000,00 95 336,09

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia 
prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości

0,00 16 336,09

750 Administracja publiczna 275 511,24 599 489,00
Pozostała działalność 222 278,24 546 256,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 192 241,88 355 094,49

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 161 125,15

756

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

17 400 120,00 17 459 025,00

Wpływy z podatku dochodowego od 
osób fizycznych 10 000,00 42 000,00

0350
Wpływy z podatku od działalności 
gospodarczej osób fizycznych, 
opłacanego w formie karty podatkowej

10 000,00 42 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

761 000,00 787 905,00

0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 17 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 14 905,00

758 Różne rozliczenia 9 110 353,00 12 425 648,24
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 7 139 226,00 7 155 300,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 7 139 226,00 7 155 300,00
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego 0,00 2 227 237,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 2 227 237,00
Różne rozliczenia finansowe 430 953,00 1 502 937,24

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 293 730,00 1 293 730,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

0,00 37 512,68

Rozdział Zmiana
413 899,07

ZMIANY DOCHODÓW

01043 20 023,07
20 023,07

01044 393 876,00

393 876,00

16 336,09

70007 16 336,09

16 336,09

323 977,76
75095 323 977,76

162 852,61

161 125,15

58 905,00

75601 32 000,00

32 000,00

75618 26 905,00

12 000,00

14 905,00

3 315 295,24

2 227 237,00
75814 1 071 984,24

75801 16 074,00

16 074,00

75802 2 227 237,00

1 000 000,00

37 512,68

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVI/420/23

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 28 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5375



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianieRozdział Zmiana

6330

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)

0,00 34 471,56

855 Rodzina 3 090 650,12 3 090 650,12
Świadczenie wychowawcze 0,00 3 202,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 702,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 0,00 2 500,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

2 557 050,00 2 553 848,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00 1 298,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 15 000,00 12 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 590 086,00 2 600 191,20

Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 0,00 10 105,20

2440

Dotacja otrzymana z państwowego 
funduszu celowego na realizację zadań 
bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych

0,00 10 105,20

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 2 048 593,00 2 063 593,00

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 965 000,00 1 980 000,00
0830 Wpływy z usług 5 000,00 20 000,00

51 002 769,96 55 156 288,32

34 471,56

0,00
85501 3 202,00

702,00

2 500,00

85502 -3 202,00

-702,00

-2 500,00

10 105,20

90026 10 105,20

15 000,00

Razem: 4 153 518,36

10 105,20

15 000,00

92109 15 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5375



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 13 469 343,06 13 540 920,21

Melioracje wodne 34 000,00 24 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 3 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 13 000,00 3 000,00

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 173 998,57 2 295 598,57

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 70 000,00 191 600,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 70 000,00 191 600,00
Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 928 222,94 10 888 200,09

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 629 312,67 1 594 312,67

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Kurozwęcz wraz z 
przesyłem do miejscowości Zegrze 
Pomorskie

70 000,00 35 000,00

6058 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 610 000,00 1 452 501,75

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Kurozwęcz wraz z 
przesyłem do miejscowości Zegrze 
Pomorskie

1 610 000,00 1 452 501,75

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 380 000,00 334 075,40

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Kurozwęcz wraz z 
przesyłem do miejscowości Zegrze 
Pomorskie

380 000,00 334 075,40

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 49 800,00 248 200,00

Wykup sieci kanalizacyjnej 30 800,00 229 200,00
600 Transport i łączność 2 098 591,75 1 503 171,75

Drogi publiczne powiatowe 750 000,00 100 000,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

750 000,00 100 000,00

Remont drogi powiatowej nr 3529Z 
Dunowo-Golica 750 000,00 100 000,00

Drogi publiczne gminne 296 600,00 272 000,00
4270 Zakup usług remontowych 160 000,00 197 000,00

FS Niekłonice - Wspioeranie rozwoju 
sołectwa poprzez poprawę infrastruktury 
drogowej - remont cząstkowy drogi 
gminnej w m. Niekłonice

0,00 37 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 61 600,00 0,00

Budowa kanalizacji deszczowej w 
miejscowości Niekłonice (ul. 
Truskawkowa)

24 600,00 0,00

ZMIANY WYDATKÓW
Rozdział Zmiana

71 577,15
01008 -10 000,00

-10 000,00

-10 000,00

01043 121 600,00

121 600,00

121 600,00
01044 -40 022,85

-35 000,00

-35 000,00

-157 498,25

-157 498,25

-45 924,60

-45 924,60

198 400,00

198 400,00
-595 420,00

60014 -650 000,00

-650 000,00

-650 000,00

37 000,00

37 000,00

60016 -24 600,00

-61 600,00

-24 600,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVI/420/23

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 28 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5375



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianieRozdział Zmiana
FS NIEKŁONICE (2023) - Wspieranie 
rozwoju sołectwa Niekłonice poprzez 
poprawę infrastruktury drogowej  - 
przebudowa drogi gminnej w m. 
Niekłonice - dokumentacja projektowo-
kosztorysowa

37 000,00 0,00

Drogi wewnetrzne 847 469,99 926 649,99

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 259 469,99 338 649,99

Budowa chodnika wzdłuż drogi gminnej 
w Strzekęcinie 0,00 20 000,00

Budowa drogi w obrębie nowej hali oraz 
chodnika w obrębie istniejcej Szkoły 
Podstawowej w Świeszynie

0,00 57 000,00

FS STRZEKĘCINO - Budowa chodnika 
wzdłuż drogi gminnej w Strzekęcinie 0,00 33 645,00

FS STRZEKĘCINO (2023) - Wspieranie 
rozwoju Sołectwa Strzekęcino poprzez 
poprawę infrastruktury drogowej - 
Przebudowa drogi gminnej w 
miejscowości Strzekęcino

34 260,00 615,00

FS ŚWIESZYNO (2023) - Wspieranie 
rozwoju Sołectwa Świeszyno poprzez 
poprawę infrastruktury drogowej - 
Dokumntacja projektowa odwodnienia 
parkingu przy OSP

17 500,00 19 680,00

630 Turystyka 53 766,92 89 766,92
Zadania w zakresie upowszechniania 
turystyki 53 766,92 89 766,92

4270 Zakup usług remontowych 23 500,00 59 500,00
URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 23 500,00 59 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 308 879,00 328 879,00
Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 103 239,00 123 239,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 20 000,00
URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 0,00 20 000,00

750 Administracja publiczna 7 760 664,20 7 755 732,06
Pozostała działalność 609 450,30 604 518,16

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 29 815,35 24 883,21

FS ŚWIESZYNO -  Grant Sołecki 
"Świeszyński kącik aktywności" 14 815,35 9 883,21

801 Oświata i wychowanie 23 006 868,52 22 944 942,52
Szkoły podstawowe 16 956 083,48 16 886 120,48

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 242 221,00 250 258,00

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. 
WISŁAWY SZYMBORSKIEJ W 
KONIKOWIE

70 272,00 78 309,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 3 859 504,65 3 781 504,65

Stworzenie bazy lokalowej na potrzeby 
działalności organizacji sportowych i 
mieszkańców z obszaru rewitalizacji - 
Budowa hali sportowej przy szkole 
podstawowej w Świeszynie

3 039 004,65 2 961 004,65

Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 705 622,00 713 659,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 20 100,00 28 137,00

60017 79 180,00

79 180,00

20 000,00

-37 000,00

70005 20 000,00

20 000,00
20 000,00
-4 932,14

36 000,00

63003 36 000,00

36 000,00
36 000,00
20 000,00

75095 -4 932,14

-4 932,14

-4 932,14

-61 926,00
80101 -69 963,00

8 037,00

8 037,00

-78 000,00

-78 000,00

80103 8 037,00

8 037,00

57 000,00

33 645,00

-33 645,00

2 180,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5375



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianieRozdział Zmiana
SZKOŁA PODSTAWOWA IMIENIA 27 
WOŁYŃSKIEJ DYWIZJI PIECHOTY 
ARMII KRAJOWEJ W ŚWIESZYNIE

6 700,00 14 737,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 4 676 355,66 4 692 355,66

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 73 300,00 89 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 000,00 51 000,00
URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 45 000,00 51 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 17 700,00 27 700,00
URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 17 700,00 27 700,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 4 068 310,82 4 685 062,96

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 586 129,00 4 200 129,00
4260 Zakup energii 150 000,00 114 000,00

URZĄD GMINY ŚWIESZYNO 150 000,00 114 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 535 000,00 1 185 000,00

Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w 
miejscowości Niekłonice 30 000,00 680 000,00

Pozostała działalność 482 181,82 484 933,96
4300 Zakup usług pozostałych 96 434,29 99 186,43

FS Świeszyno (2023) - Poprawa 
warunków rozwoju Sołectwa Świeszyno 
poprzez stworzenie nowej oferty mającej 
na celu wzrost aktywności rekreacyjnej i 
kulturalnej mieszkańców

7 000,00 9 752,14

926 Kultura fizyczna 527 060,00 548 060,00
Obiekty sportowe 458 060,00 479 060,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 21 000,00

Budowa systemu p/poż oraz 
alarmowego w hali sportowej w 
Świeszynie

0,00 21 000,00

64 045 431,15 64 164 482,30

8 037,00

16 000,00

90004 16 000,00

6 000,00
6 000,00

10 000,00
10 000,00

616 752,14

92109 614 000,00

21 000,00
92601 21 000,00

21 000,00

-36 000,00
-36 000,00

650 000,00

650 000,00

92195 2 752,14

21 000,00

Razem: 119 051,15

2 752,14

2 752,14

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5375



w złotych

Lp. Treść Klasyfikacja § Plan 2023
1 2 3 4

10 659 647,15

1 Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu UE  § 903

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

§ 905 72 993,42

3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

§ 906 578 055,37

4

Przychody JST z tytułu zaciągniętych pożyczek i 
kredytów oraz wyemitowanych papierów 
wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań

§ 907 0,00

5 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych (obligacje)  § 931 0,00

6 Wolne środki  § 950 0,00

7 Spłaty pożyczek udzielonych  § 951 0,00

8 Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym § 952 0,00

9 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych  § 957 10 008 598,36

10 Przelewy z rachunków lokat  § 994 0,00

1 651 453,17

11 Spłaty otrzymanych kredytów i pożyczek  § 992 151 453,17

12
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE

 § 963

13 Udzielone pożyczki i kredyty  § 991

14 Wykup papierów wartościowych (obligacji)  § 982 1 500 000,00

15 Przelewy na rachunki lokat  § 994

Rozchody ogółem:

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W  2023 R.

Przychody ogółem:

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVI/420/23

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 28 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5375


	UCHWAŁA NR LXVI/420/23 RADY GMINY ŚWIESZYNO z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	tir. 1 (1) w § 5 pkt 2


	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2023-10-10T11:40:26+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




